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maae have en mere stabil Charakteer, hvorimod
nian med Hensyn til de senere, altsaa mere

Udsatte, Prioriteter har bestemt, at der skal sva-
res en større aarlig Ydelse af dem, at de skulle
amortiseres i en kortere Tid, i 36 Aar. Her-
med ere baade Landnianden og Creditinstitntet
tjente, idet dette er mindre udsat for Tab, og

hiin derved har Adgang til successivt at forøge
sin Formue, ved at gjøre større Afdrag paa
sin Prioritetsgjæld, medens disse Afdrag dog
ikke ere saa store, at de. ville kunne genere ham
i hans Bedrift.

Jeg troer saaledes, at jeg, skjøndt interes-

seret i Sagen som Medforslagsstiller, tør an-

befale det ærede Thing at lade Sagen gaae

videre uden Udvalgs Nedsættelse. Den har jo
været tilstrækkeligt debatteret i Publieum, er

tilstrækkelig kjendt, og de Indbydere, som have
sat sig i Spidsen for den, ere bekjendte Lan d-

mænd, baade Godseiere og Bønder, og jeg
troer, at man kan have den Tillid, at disse
Mænd ikke vilde sætte sig iSpidsen for et saa-
dant Jnstitut, naar de ikle sandt, at der baade

var Trang til det, og at det lunde virke gavn-
ligt. Jeg skal saaledes anbefale, at denneSag
gaaer videre uden Udvalgs Nedsættelse.

Gad: Jeg vil dog henstille til de ærede

Forslagsstillere, om de ikke ville følge det Raad,
som er fremkommet om at lade denne Sag
gaae over i Udvalg» De ærede Forslagsstillere
ville vide, at jeg allerede privat har talt med

dem om denne Sag. Jeg troer, at saaledes
som den nu staaer, vil det være aldeles umu-

ligt at bringe Sagen igjennem her i Thinget,
naar der ikke bliver nedsat et Udvalg. At ind-

lade sig paa at discutere de Statuter, som
vistnok ere übekjendte for StørstedelenafThin-
gets Medlemmer — jeg kjender dem rigtignok,
men for Størstedelen af Medlemmerne ere de

übekjendte —- troer jeg vil være aldeles unyt-
tigt, og det er ogsaa Grunden, hvorfor jeg ikke

i dette Øieblik skal gaae ind paa flere af de

Ting, der allerede nu ere fremkomne sra flere
Sider. Jeg skal derfor blot tillade mig at hen-
stille til de ærede Forslagsstillere, om de ikke

troe, at det er i deres egen Sags Interesse,
at Forhandlingerne nu afbrydes, og Sagen over-

gives til et Udvalg.

Formanden: Forinden Forhandlingerne
kunne asbrydes, og Sagen overgives til et Ud-

valg, maa der dog først’være fremsat Forslag
derom; men jeg har ikke forstaaet den ærede

Forslagsstiller, der talte sørst(J.Ree), som om

han vilde fremsætte et saadant Forslag. «

Tscherning: Jeg vil ikke fremsætte et

saadant Forslag; men bliver det ikke fremsat,
ivil jeg stemme imod Sagen. Jeg vil over-

fmaade nødig komme til at stemme derimod;
’men Forslaget foreligger efter min Mening i

en saadan Skikkelse, at vi skabe os et meget
farligt Præcedens ved at stemme for det. Det

er ikke paa denne Maade, at«Forslag af denne

Natur, hvor vi til en vis Grad optræde som
Forsvarere for den almindelige offentlige Ere-

dit, bør fremmes. Hvad jeg har hørt af den

ærede Judenrigsminister, giver mig ingen rigtig
Tilfredsstillelse, og naar det æredejMedlem her
ligeoverfor (Juel) har henviist til den Sikker-

hed, det skulde give, at en kongelig Embeds-
mand specielt havde Tilsyn med denne Kasse,
saa vil jeg bringe i hans Erindring en Sag,
der svæver over vore Hoveder, nemlig Odense
Formynderi. Der var der to stedlige offentlige
Myndigheder, som foruden Nevisionen her i Kjø-
benhavn havde Tilsyn med denne Kasse, nem-

lig Magistraten, som aldrig brød sig det

Mindste om Sagen, og Attitmanden, hvis Bry-
den sig om den var aecurat det Samme som
Ingenting. Der er foregaaet Misligheder lige
for Øinene af denne Control. Ret til ataf-
bryde et saadant Jnstituts Virksomhed, dersom
det ikke holder sig til Statuterne, eller dersom
der i det Hele bliver Fare sor, at der ikke vil

tilveiebringes den Sikkerhed, som det skulde
skænke, har jo Regjeringen med Hensyn til de

nuværende Jnstituter, og naar den tøvede no-

get for længe med Hensyn til Kjøbstadforenink
gen i Jylland, saa var dette efter min Over-

tydning en velvillig Svaghed fra Ministeriet,
som, saasnart det i denne Sag følte sig støttet
paa Rigsdagen, brød igjennem og afbrød en

Stilling, som var meget uheldig. Naar. det

ærede Medlem henviser til den Sikkerhed, det

giver, at der her er meget hæderlige Mænd

baade af Godseier-— og Bondestanden, som staae
i Spidsen for denne Sag og ville stifte dette


